
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  160

Del  22-06-2017

OGGETTO: Liquidazione compensi agli Scrutatori per Elezioni
Comunali del 11/06/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 16.01.2016 con il quale è stata conferiti al sottoscritto
relativo la nomina di Responsabile ad interim del Servizio Finanziario e Amministrativo;

Vista la deliberazione C.C. n. 09 del 13.04.2017 di approvazione del Bilancio di Previsione
per l’esercizio finanziario 2017, esecutiva a termini di legge;

Premesso che con Decreto Ministeriale 29.03.2017 è stata fissata la data per lo svolgimento
delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, nei Comuni che
devono provvedere al rinnovo di detti organi nell’anno 2017, per il giorno di domenica 11
giugno 2017;

Rilevato che con il Prefetto di Perugia ha convocato per domenica 5 giugno 2016 i comizi
elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei rispettivi Consigli dei Comuni,
composto in questo Comune da n. 10 Consiglieri;

Considerato che è stato costitutuito l’Ufficio elettorale per l’Elezione diretta del Sindaco e
del Consiglio Comunale de quo;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno contenente le istruzioni sulla divisione delle
spese per le Elezioni Comunali;

Rilevato che, in riferimento ai compensi spettanti a coloro che sono preposti allo svolgimento
dei procedimenti elettorali, dispone che gli onorari da corrispondere ai componenti degli
Uffici elettorali di sezione (n. 1 Presidente, 1 Segretario e n. 4 scrutatori) sono i seguenti:

- Presidente di Seggio: € 150,00;
- Scrutatori e Segretario: € 120,00;

Visto il prospetto il modello “A”, ad atti, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



Dato atto che il Comune è ripartito in un’unica sezione elettorale;

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed alla liquidazione delle
competenze:

DETERMINA

Di liquidare ed ordinare il pagamento della somma di € 150,00 in favore del1.
Presidente di seggio e della somma di € 120,00 ciascuno agli Scrutatori (n. 4) ed al
Segretario di seggio come indicato nel prospetto ad atti che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto.

Di assumere la spesa di € 750,00 a carico del cap. 1206/4 - codifica U.1.03.02.99.0042.
del Bilancio di Previsione in corso.

Di dare comunicazione del presente atto agli interessati.3.

Di disporre per la predisposizione del relativo rendiconto da parte del Referente4.
dell’Ufficio elettorale, dfa presentare nei termini consentiti alla Prefettura di Perugia.

Di effettuare la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto con la collocazione nella raccolta6.
delle determinazioni del corrente anno.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 22-06-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 22-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 22-06-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 318
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 23-06-2017

Monteleone di Spoleto, 23-06-2017

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 23-06-2017
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Grasso Angelo Vincenzo




